



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2022 г.

№ 416-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2020 № 238-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить, слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства», слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;

2) абзац седьмой пункта 4 признать утратившим силу;

3) в подпункте 2 пункта 7 слова «установленный правилами предоставления субсидий» заменить словами «установленный с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 настоящих Правил»;

4) в абзаце четвёртом пункта 10 слова «правилами предоставления субсидий» заменить словом «соглашением»;

5) в абзацах втором, четвёртом и пятом пункта 19 слова «государственной власти» исключить;

6) в абзаце седьмом пункта 20 слова «правилами предоставления субсидий» заменить словом «соглашением»;

7) в абзаце седьмом пункта 21 слова «государственной власти» исключить.

2. Признать утратившим силу подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2020 № 238-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков